
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

ПРИКАЗ

28 октября 2020 г. № 306

О проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 уч. году 
в Хохольском муниципальном районе

В соответствии с приказом министерства образования Российской 

Федерации от 18.11.2013 г.№1252 «Об утверждении порядка проведения 

Всероссийской олимпиады школьников», приказами департамента образования, 

науки и молодёжной политики Воронежской области от 08.09.2020 № 806 «О 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2020/2021 учебном году на территории Воронежской области», от 

27.10.2020 г. №1007 «О мерах по обеспечению проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году на 

территории Воронежской области», на основании постановления Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 

16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19)», в целях повышения качества 

организационно-методического сопровождения проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году с 

использованием региональной тестирующей системы, выявления и 

стимулирования способных и одарённых учащихся, роста престижа знаний 

приказываю:



1. Провести в ноябре 2020/2021 учебного года муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников на базе общеобразовательных 

учреждений с использованием региональной тестирующей системы с

использованием' дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий в части организации получения и выполнения олимпиадных заданий 

по следующим общеобразовательным предметам: химия, физика, информатика 

и ИКТ, биология, экология, математика, география, экономика, русский язык, 

литература, английский язык, немецкий язык, французский язык, история, 

обществознание, право, технология, астрономия, физическая культура, основы 

безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство (мировая художественная 

культура - МХК) (далее -  Олимпиада).

2. Муниципальный этап олимпиады провести в сроки, установленные 

Департаментом образования, науки и молодежной политики Воронежской 

области:

02 ноября 2020 г. -  биология, литература, физика, французский язык;

06 ноября 2020 г. -  история, ОБЖ, русский язык, технология;

15 ноября 2020 г. -  астрономия, искусство (МХК), экология, экономика;

22 ноября 2020 г. -  немецкий язык, география, право, математика, физическая 

культура;

29 ноября 2020 г. -  информатика и ИКТ, обществознание, английский язык, 

химия.

3. Возложить функции муниципального оператора проведения олимпиады 

на территории Хохольского района на муниципальное казённое учреждение 

«Центр развития образования» (Кузьминова).

4. Муниципальному оператору (МКУ «Центр развития образования»- 

Кузьминова):

4.1. Создать условия для обеспечения качественной подготовки 

муниципального этапа олимпиады и проведение его в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и 

организационно-методической моделью проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 уч. году с использованием



региональной тестирующей системы, утвержденной приказом отдела по 

образованию, молодежной политике и спорту от 27.10.2020 г. №304.

4.2. Осуществить мероприятия по организации и информационно - 

технологическому сопровождению муниципального этапа олимпиады, по 

подготовке к участию в региональном этапе;

4.3. Обеспечить своевременное предоставление региональному оператору 

результатов МЭ олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

(рейтинг победителей и призеров) и размещение их на сайте отдела по 

образованию, молодежной политике и спорту.

4.4. Предоставить отчёты (в электронном виде) о проведении школьного и 

муниципального этапов олимпиады в отдел по образованию, молодежной 

политике и спорту до 05 декабря 2020 г. и региональному оператору на адрес 

электронной почты: оПтр1ас1а_36@таП.ги до 18 декабря 2020 года.

5. Назначить Кузьминову Татьяну Николаевну, директора МКУ «Центр 

развития образования» ответственной за обеспечение доступа участников 

олимпиады к региональной тестирующей системе, за загрузку в систему 

выполненных олимпиадных работ участников МЭ Олимпиады, организацию и 

соблюдение конфеденциалы-юсти при проверке олимпиадных работ.

6. Утвердить прилагаемые:

6.1.Состав муниципального оргкомитета олимпиады (приложение 1);

6.2.Состав жюри муниципального этапа олимпиады (приложение 2).

7. Назначить:

ответственных лиц . за проведение МЭ Олимпиады в 

общеобразовательных организациях (приложение 3),

- муниципальных организаторов общеобразовательных организаций 

(приложение 4).

8. Ответственным за проведение МЭ олимпиады общеобразовательной 

организации:

8.1. Обеспечить условия для проведения МЭ Олимпиады в общеобразовательных 

организациях с соблюдением действующих санитарных норм и правил.



8.2. Обеспечить дежурство организаторов в аудиториях и прозрачность 

проведения МЭ Олимпиады;

8.3. Осуществить контроль загрузки участником МЭ Олимпиады 

отсканированной (сфотографированной) олимпиадной работы в тестирующую 

систему.

9. Муниципальным организаторам общеобразовательных организаций:

9.1. Своевременно осуществить вход в региональную тестирующую систему и 

ввести количественное обозначение участников МЭ Олимпиады;

9.2. Обеспечить участников в день проведения МЭ Олимпиады индивидуальным 

кодом для входа в тестирующую систему.

10 . Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:

10.1. Организовать участие обучающихся 7-11 классов- победителей и призеров 

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в 

муниципальном этапе олимпиады, обеспечив их качественную подготовку;

10.2. Предоставить до 30 октября 2020 заявку на участие в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников и согласие родителей на обработку 

персональных данных несовершеннолетнего (приложение 5, 6).

10.3. Выделить необходимое количество классных комнат для участников 

муниципального этапа олимпиады, оснащенных техническими средствами с 

выходом в «Интернет».

11. МКУ «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений 

образования» (Солнечникова) составить смету расходов на проведение 

муниципального этапа олимпиады и подать заявку в финансовый отдел 

администрации района на финансирование МЭ Олимпиады.

12. Муниципальный оргкомитет рекомендует установить квоты 

победителей и призёров муниципального этапа олимпиады из расчёта:

- по химии, физике, биологии, экологии, математике, русскому языку, 

истории, информатике, литературе, обществознанию, праву, астрономии, -  

по 1 победителю и до 2-х призёров в каждой параллели;

- английскому, немецкому, французскому языкам -  в 7-8 классах, 9 - 1 1  

классах -  1 победитель и до 3-х призёров;



-географии -  в 7-8 классах -3 победитель и до 2-х призёров; в 9 классе -  1 

победитель и до 2-х призёров; в 10-11 классах — 1 победитель и до 2-х призёров;

- по экономике -  в 9- 11 классах - 1 победитель и до 2-х призёров;

- по ОБЖ -  в 7- 8 классах 1 победитель и до 2-х призёров; в 9 классе - 1 

победитель и до 2-х призёров; в 10 -  11 классах - 1 победи тель и до 2-призёров;

- по технологии -  в 7-8 классах -  1 победитель и до 2-х призёров; в 9 классе - 1 

победитель и до 2-х призёров; в 10 -  11 классах - 1 победитель и до 2-х 

призёров (для мальчиков и девочек отдельно);

- по физической культуре -  в 7-8 классах -1 победитель и до 5-ти призёров; в 

9-11 классах -1 победитель и до 5-ти призёров (для мальчиков и девочек 

отдельно).

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

*• • ^ , \ > 1 .1 *-'

Руководитель отдела по образований0/  
молодёжной политике и спорту О.Ю. Золоторёва

_  _



Приложение 1 
к приказу отдела по образованию, 

молодёжной политике и спорту 
от 28 октября 2020г. № 306

Муниципальный оргкомитет 
всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году

Золоторева 
Ольга Юрьевна

руководитель отдела по образованию, молодёжной 
политике и спорту, председатель оргкомитета

Новосёлова 
Наталья Алексеевна

заместитель руководителя отдела по образованию, 
молодёжной политике и спорту, заместитель 
председателя оргкомитета

Кузьминова Татьяна 
Николаевна

директор МКУ «Центр развития образования», 
заместитель председателя оргкомитета

Бодякина Татьяна 
Николаевна

педагог-организатор МКУ «Центр развития 
образования», секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

Гончарова Лариса 
Николаевна

Старший инспектор отдела по образованию, 
молодёжной политике и спорту

Сарапова Татьяна 
Ивановна

Старший инспектор отдела по образованию, 
молодёжной политике и спорту

Кожевникова Галина 
Васильевна

педагог-организатор МКУ «Центр развития 
образования»

Виноградова Лариса 
Николаевна

Старший инспектор МКУ «Центр развития 
образования»

Киселёва Светлана 
Михайловна

педагог-психолог МКУ «Центр развития образования»

Татаринцев Алексей 
Иванович

программист МКУ «Центр развития образования»

СолнечниковаАлена 
Дмитриевна

директор МКУ «Централизованная бухгалтерия по 
обслуживанию учреждений образования»



Приложение 2 
к приказу отдела по образованию, 

молодёжной политике и спорту 
от 28 октября 2020г. № 306

Состав жюри по общеобразовательным предметам муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году 

Биология  -  02.11.2020 г.
1. Толсторожих Светлана Валентиновна, учитель биологии МБОУ 
«Хохольский лицей», руководитель РМО учителей биологии, председатель 
жюри;
2. Григорьева Ольга Николаевна, учитель биологии МБОУ «Хохольская 
СОШ»;
3. Григорьева Нина Ивановна, учитель химии и биологии МКОУ 
«Семидесятская СОШ»;
4. Четверикова Галина Васильевна, учитель биологии МБОУ «Орловская 
СОШ»;
5. Грибанова Елена Тихоновна, учитель биологии МКОУ «Староникольская 
СОШ»;
6. Сыркин Виктор Владимирович, учитель биологии и химии МБОУ 
«Костенская СОШ»;
7. Жеребятьева Марина Юрьевна, учитель биологии МКОУ «Гремяченская
оош».

Литература  -  02.11.2020 г.
1. Карамнова Ирина Беньяминовна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Хохольский лицей», председатель жюри;
2. Ширкова Елена Анатольевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Хохольская СОШ»;
3.Фомина Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 
«Устьевская СОШ»;
4.Крюкова Людмила Владимировна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Хохольский лицей»
5.Замятина Марина Алексеевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Гремяченская СОШ»;
6.Князева Нина Ивановна, учитель русского языка и литературы МКОУ 
« Стар о н и к о л ь с к ая СОШ »;
7. Авдеева Валентина Николаевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Хохольская СОШ».

Французский язык  -  02.11.2020 г.
1. Пруцких Елена Степановна, заместитель директора МБОУ «Хохольский 

лицей», председатель жюри;
2. Деревянченко Елена Викторовна, учитель французского языка МБОУ 

«Хохольская СОШ»;



3. Козырева Мария Анатольевна, учитель французского языка МБОУ
«Гремяченская СОШ»

Физика  -  02.11.2020 г.
1. Акиныиина Светлана Павловна, учитель физики МБОУ «Хохольский 
лицей», руководитель РМО учителей физики, председатель жюри;
2. Сидельникова Татьяна Васильевна, учитель физики МБОУ «Гремяченская 
СОШ»;
3. Дикарев Виктор Иванович, учитель физики МБОУ «Орловская СОШ» 

История -  06.11.2020 г.
1. Довганич Людмила Дмитриевна, учитель истории и обществознания 
МБОУ «Хохольский лицей», председатель жюри;
2. Полякова Елена Вячеславовна, учитель истории и обществознания МБОУ 
«Хохольская СОШ»;
3. Кукуева Наталья Ивановна, учитель истории и обществознания МБОУ 
«Гремяченская СОШ»;
4. Бойчук Марина Борисовна, учитель истории и обществознания МКОУ 
«Семидесятская СОШ»;
5.Кустова Наталья Васильевна, учитель истории и обществознания МБОУ 
«Орловская СОШ».

О Б Ж - 06.11.2020 г.
1. Родионов Илья Михайлович, учитель ОБЖ МБОУ «Хохольская СОШ», 
председатель жюри;
2. Дубов Михаил Иванович, учитель ОБЖ МБОУ «Костенская СОШ»;
3. Смотров Максим Сергеевич, учитель ОБЖ МБОУ «Гремяченская СОШ».

Русский язык - 06.11.2020 г.
1. Щербакова Валентина Васильевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Хохольский лицей», руководитель РМО учителей русского языка и 
литературы, председатель жюри;
2. Ткаченко Галина Васильевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Гремяченская СОШ»;
3. Соловьева Анна Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Костенская СОШ»;
4.Раренко Оксана Павловна, учитель русского языка и литературы МКОУ 
«Устьевская СОШ»;
5. Шишкина Вера Николаевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 
«Гремяченская ООШ»;
6. Панкратова Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы 
МКОУ «Староникольская СОШ»
7. Авдеева Валентина Николаевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Хохольская СОШ»;
8.Вольф Аксана Карловна, учитель русского языка и литературы МКО^ 
«Архангельская ООШ»;



Технология - 06.11.2019 г.
1. Сапегнн Александр Иванович, учитель технологии МБОУ «Хохольский 
лицей», руководитель РМО учителей технологии, председатель жюри;
2. Росляков Александр Васильевич, учитель технологии МБОУ «Хохольская 
СОШ»;
3. Белозеров Виктор Васильевич, учитель технологии МБОУ «Орловская 
СОШ».

Искусство (мировая худож ественная культура)  -  15.11.2020 г.
1. Бабкина Маргарита Юрьевна, учитель истории и обществознания
МБОУ «Хохольская СОШ», председатель жюри;
2. Смотрова Надежда Борисовна, учитель русского языка и литературы, 
МХК МБОУ «Гремяченская СОШ»;
3. Овсянникова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и
литературы МБОУ «Хохольский лицей».

Экология  — 15.11.2020 г.
1. Терина Елена Андроновна, учитель биологии МБОУ «Хохольский лицей», 
председатель жюри;
2. Шиянова Татьяна Георгиевна, учитель биологии МКОУ «Архангельская 
ООШ»;
3.Толоконникова Галина Федоровна, учитель биологии МКОУ «Устьевская 
СОШ».

Экономика  - 15.11.2020 г.
ГКукуева Наталья Ивановна, учитель истории и обществознания МБОУ 
«Гремяченская СОШ», председатель жюри;
2.Ганзя Лариса Юрьевна, учитель истории и обществознания МБОУ 
«Хохольская СОШ»;
3. Захарова Ирина Анатольевна, учитель истории и обществознания МКОУ 
«Новогремяченская СОШ».

Астрономия  - 15.11.2020 г.
ГДикарев Виктор Иванович, учитель физики МБОУ «Орловская СОШ», 
председатель жюри;
2.Кропотова Нелля Алексеевна, учитель физики и естествознания МБОУ 
«Хохольский лицей»;
3.Яковлева Марина Александровна, учитель физики и астрономии МКОУ 
«Яблоченская СОШ».

М атематика -  22.11.2020 г.
1. Киселева Любовь Дмитриевна, учитель математики МБОУ «Хохольская 
СОШ», руководитель РМО учителей математики, председатель жюри;

9. Полупанова Вера Алексеевна, учитель русского языка и литературы
МКОУ «Яблоченская СОШ».



2. Демидова Татьяна Ивановна, учитель математики МКОУ 
«Новогремяченская СОШ»;
3. Попова Зинаида Михайловна, учитель математики МКОУ «Семидесятская 
СОШ»;
4.Денисенко Лариса Анатольевна, учитель математики МБОУ «Гремяченская 
СОШ»;
5.Жаглина Татьяна Митрофановна, учитель математики МБОУ «Хохольский 
лицей»;
6.Сушкова Валентина Ивановна, учитель математики МКОУ «Устьевская 
СОШ»;
7.Казакова Галина Петровна, учитель математики МБОУ «Костёнская 
СОШ».

География  -  22.11.2020 г.
1. Латынина Татьяна Николаевна, учитель географии МБОУ «Хохольский 
лицей», руководитель РМО учителей географии, председатель жюри;
2. Сыркина Любовь Васильевна, директор МБОУ «Костёнская СОШ»;
3. Никифорова Наталья Витальевна, учитель географии МКОУ 
«Новогремяченская СОШ»;
4. Турищев Андрей Иванович, учитель географии МКОУ «Староникольская 
СОШ»;
5. Леуткина Ольга Николаевна, учитель географии МБОУ «Гремяченская 
СОШ».

Право  -  22.11.2020 г.
1 .Рязанцева Маргарита Ильинична, учитель истории и обществознания 
МКОУ «Устьевская СОШ», председатель жюри;
2.Ложкин Степан Николаевич, учитель истории и обществознания МБОУ 
«Хохольский лицей»;
3. Пальчикова Татьяна Павловна, учитель истории и обществознания МБОУ 
«Костенская СОШ».

Физическая культура  - 22.11.2020 г.
1. Чернышев Иван Васильевич, учитель физической культуры МБОУ 
«Хохольский лицей», руководитель РМО учителей физической культуры, 
председатель жюри;
2. Фадина Ольга Васильевна, учитель физической культуры МБОУ 
«Костенская СОШ»;
3. Щербинин Вячеслав Николаевич, учитель физической культуры МБОУ 
«Хохольская СОШ»».
4.Швайко Александр Анатольевич, учитель физической культуры МБОУ 
«Хохольский лицей»;
5. Смотров Максим Сергеевич, учитель физической культуры МБОУ 
«Гремяченская СОШ».



Н емецкий язы к- 22.11.2020 г.
1. Гончарова Ирина Васильевна, учитель немецкого языка МБОУ 
«Хохольский лицей», председатель жюри;
2. Хрячкова Елена Павловна, учитель немецкого языка МКОУ 
«Гремяченская ООШ»;
3. Черкасова Наталья Васильевна, учитель немецкого языка МБОУ 
«Хохольская СОШ».

Химия -  29.11.2020 г.
1. Андриенко Наталья Валентиновна, учитель химии МКОУ 
«Новогремяченская СОШ», руководитель РМО учителей химии, 
председатель жюри;
2. Авдеева Елена Владимировна, учитель химии МБОУ «Хохольская СОШ»;
3. Грибанова Елена Тихоновна, учитель химии МКОУ «Староникольская 
СОШ»;
4. Чистякова Нина Ивановна, учитель химии МБОУ «Гремяченская СОШ»;
5. Гладышкина Анна Валерьевна, педагог-организатор МБОУ «Хохольский 
лицей».

И нформат ика и И К Т -29.11.2020 г.
1.Стрельникова Людмила Васильевна, учитель информатики МБОУ 
«Хохольская СОШ», председатель жюри;
2.Новичихина Ольга Анатольевна, учитель информатики МБОУ 
«Хохольский лицей»;
3.Раздымалин Юрий Иванович, учитель информатики МБОУ «Костенская 
СОШ».

Английский язы к -29.11.2020г.
1. Чернышева Ирина Дмитриевна, учитель английского языка МБОУ
«Хохольский лицей», руководитель РМО учителей английского языка,
председатель жюри;
2. Опенченко Татьяна Владимировна, учитель английского языка МБОУ 
«Орловская СОШ»;
3. Кобзева Екатерина Ивановна, учитель английского языка МКОУ
«Яблоченская СОШ»;
4. Панина Надежда Васильевна, учитель английского языка МБОУ
«Хохольская СОШ»;
5. Филонова Ольга Александровна, учитель английского языка МКОУ 
«Староникольская СОШ».

Общ ест вознание - 29.11.2020 г.
1. Каратыгина Елена Валерьяновна, учитель истории и обществознания 
МБОУ «Гремяченская СОШ», руководитель РМО учителей истории и 
обществознания, председатель жюри;
2.Попова Инга Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ 
«Хохольская СОШ»;



3. Пальчикова Татьяна Павловна, учитель истории и обществознания МБОУ 
«Костенская СОШ»;
4. Будников Олег Иванович, учитель истории и обществознания МБОУ 
«Орловская СОШ»;
5. Захарова Ирина Анатольевна, учитель истории и обществознания МКОУ 

«Новогремяченская СОШ».

Приложение 3 
к приказу отдела по образованию, 

молодёжной политике и спорту 
от 28 октября 2020г. №306

Список ответственных за организацию и проведение МЭ Олимпиады в 2020/2021 
учебном году в общеобразовательных организациях________

Наименование ОО Ф.И.О.
ответственного

Должность

МБОУ «Хохольский лицей» Ельчанинова С.А. директор
МБОУ «Хохольская СОШ» Строева О.Н. директор
МБОУ «Костенская СОШ» Сыркина Л.В. директор
МБОУ «Гремяченская СОШ» Лукьянова И.Н. директор
МБОУ «Орловская СОШ» Кустова Н.В. директор
МКОУ «Архангельская СОШ» Нехай Л.С. директор
МКОУ «Гремяченская ООШ» Дедова Н.Н. директор
МКОУ «Новогремяченская СОШ» Подорожняя О.В. директор
МКОУ «Семидесятская СОШ» Ми макова Г. И. директор
МКОУ «Староникольская СОШ» Ульянова Л.И. директор
МКОУ «Устьевская СОШ» Раренко О.П. директор
МКОУ «Яблоченская СОШ» Кобзева Е.И. директор
Оськинский филиал МБОУ 
«Гремяченская СОШ»

Маньшин И.Ф. Руководитель
филиала



Приложение 4 
к приказу отдела по образованию, 

молодёжной политике и спорту 
от 28 октября 2020г. №306

Список муниципальных организаторов МЭ Олимпиады 
в общеобразовательных организациях

Наименование 0 0 Ф.И.О.
ответственного

Должность

МБОУ «Хохольский лицей» Денисова Т. О. Тьютор
МБОУ «Хохольская СОШ» Родивилова Т. Ю. Заместитель

директора
МБОУ «Костенская СОШ» Пальчикова Т. П. Учитель истории 

и обществознания
МБОУ «Гремяченская СОШ» Улеватая В. В. Заместитель

директора
МБОУ «Орловская СОШ» Оненченко Т. В. Заместитель

директора
МКОУ «Архангельская СОШ» Тарабина А. В. Учитель

физической
культуры

МКОУ «Гремяченская ООШ» Дедова Н.Н. Директор
МКОУ «Новогремяченская СОШ» Никифорова Н.В. Учитель

информатики
МКОУ «Семидесятская СОШ» Минакова Г. И. Директор
МКОУ «Староникольская СОШ» Филонова О. А. Учитель

английского
языка

МКОУ «Устьевская СОШ» Бурова Т. А. Учитель
начальных
классов

МКОУ «Яблоченская СОШ.» Кобзева Н.И. Директор
Оськинский филиал МБОУ 
«Гремяченская СОШ»

Маньшин И.Ф.
1

1 Руководитель 
филиала



Приложение 5 
к приказу отдела по образованию, 

молодёжной политике и спорту 
от 28 октября 2020г. №306

ЗАЯВКА
на участие в м униципальном  этапе всероссийской олимпиады  школьников 2020/2021 учебного года

команды М КОУ «__________СОШ (ООН!)»

1. Предмет:
№п/п Фамилия, имя, отчество 

ученика (полностью)
Число, 

месяц, год 
рождения

Класс Г ражданство Коли чество 
баллов на 

школьном этапе

Победитель/призер 
школьного этапа

Фамилия, имя, отчество 
учителя

-------------

Директор школы

К участию в муниципальном этапе олимпиады допускаются победители и призеры школьного этапа, имеющие при себе согласие
родителя на участие в олимпиаде



Приложение 6 
к приказу отдела по образованию, 

молодёжной политике и спорту 
от 28 октября 2020г. №306

Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего

Я,_____________________________________________________________________ _____________
(ФИО родителя (законного представителя)

паспорт________________ ,
(серия, номер)

выдан________________________________________ _
(когда, кем)

(в случае опекунства /  попечительства указать реквизиты документа, на основании которого 
осуществляется опека или попечительство)

(адрес)
даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка

(фамилия, имя, отчество ребенка)
Паспорт__________________________________ , вы дан________

(серия, номер)

(когда, кем)
проживающему по адресу:

(адрес)
муниципальному оператору -  казенному учреждению «Центр развития образования» для 
участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 
учебном году по общеобразовательному предмету
« ___________________________________________________________________________________________________________________ » .

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, 
имя, отчество, образовательная организация, класс, домашний адрес, адрес электронной 
почты, дата рождения, телефон, результаты участия в муниципальном/ региональном 
этапе олимпиады, наличие/отсутствие ограниченных возможностей здоровья, паспортные 
данные.

Оператор имеет право на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, 
использование, передачу персональных данных третьим лицам - образовательным 
организациям, органам, осуществляющим управление в сфере образования, департаменту 
образования, науки и молодежной политики Воронежской области, иным юридическим и 
физическим лицам, отвечающим за организацию и проведение различных этапов 
всероссийских предметных олимпиад школьников, обезличивание, блокирование, 
уничтожение персональных данных.

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в 
сети Интернет, следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, класс, 
дата рождения, наличие /отсутствие ограниченных возможностей здоровья, 
образовательная организация, муниципальное образование, результат муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по указанному общеобразовательному



предмету олимпиады, а также публикацию в открытом доступе сканированной КОПИИ 
олимпиадной работы.

Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами 
федерального закона от 08.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 3-х 
лет. Обработка персональных данных осуществляется оператором смешанным способом.

Настоящее согласие дано мной «_____ » _____________ 2020 года.

Подп ись:


